# **NEWS RELEASE**



2019年6月28日

各 位

会社名ライフネット生命保険株式会社代表名代表取締役社長 森 亮介(証券コード:7157 東証マザーズ)

## 支配株主等に関する事項について

ライフネット生命保険株式会社(URL: <a href="https://www.lifenet-seimei.co.jp/">https://www.lifenet-seimei.co.jp/</a> 本社:東京都千代田区、代表取締役社長 森亮介)のその他の関係会社である KDDI 株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下のとおりです。

#### 1. その他の関係会社の商号等

(2019年3月31日現在)

名称	属性	議決権所有割合(%)			発行する株券等が上場されている
		直接所有分	合算対象分	計	金融商品取引所等
KDDI 株式会社	その他の 関係会社	25.02	-	25.02	株式会社東京証券取引所市場第一部

#### 2. 当社とその他の関係会社との関係

当社と KDDI 株式会社は 2015 年 4 月 20 日に資本業務提携契約を締結しました。 KDDI 株式会社は、当社の議決権の 25.02%を所有する主要株主である筆頭株主かつ、保険業法上の保険主要株主であり、1 名が当社社外取締役を兼務しているその他の関係会社です。また、同社は、当社の保険代理店として、2016 年から、当社の保険商品を販売しています。当該関係においては、当社は独自の経営判断に基づいて事業活動及び意思決定を行っていることから、 KDDI 株式会社から特段の制約を受けることなく、十分な独立性が確保されています。 なお、役員の兼務状況は以下のとおりです。

(2019年6月28日現在)

役職	氏名	その他の関係会社での役職*	就任の理由
取締役 (社外役員)	森田康裕	au フィナンシャルホールディングス 株式会社 執行役員常務	KDDI 株式会社における新規ビジネスの責任 者として、また金融事業会社の経営者として、 豊富な経験と幅広い知見を有しているため

<sup>※</sup>au フィナンシャルホールディングス株式会社は、KDDI 株式会社の中間金融持株会社です。森田康裕氏は、KDDI 株式会社より au フィナンシャルホールディングス株式会社に出向しています。

#### 3. 支配株主等との取引に関する事項

2018年度において、記載すべき重要な事項はありません。

以上

### ライフネット生命について URL: https://www.lifenet-seimei.co.jp/

ライフネット生命保険は、「正直に経営し、わかりやすく、安くて便利な商品・サービスを提供することで、お客さま一人ひとりの生き方を応援する」という経営理念のもと、インターネットを主な販売チャネルとする生命保険会社です。デジタルテクノロジーを活用しながら、保険相談、お申し込みから保険金等のお支払いまで、一貫してお客さまの視点に立った商品・サービスの提供を実現するとともに、オンライン生保市場の拡大を力強く牽引するリーディングカンパニーを目指します。

会社及び商品の詳細は <a href="https://www.lifenet-seimei.co.jp/">https://www.lifenet-seimei.co.jp/</a> をご覧ください。 株主・投資家向けの情報は <a href="https://ir.lifenet-seimei.co.jp/ja/">https://ir.lifenet-seimei.co.jp/ja/</a> をご覧ください。

> 本件に関するお問い合わせ先 03-5216-7900(広報:原/IR:加藤)